8
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 декабря   2014 г.	                               №   1306
г.  Алапаевск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие газификации на территории муниципального образования
Алапаевское» на 2012-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское
 от 03 августа 2011 года  № 498 (с изменениями, внесенными постановлениями  Администрации муниципального образования Алапаевское от  12 декабря 2012 года № 911,  от 12 ноября 2013 года
№ 844/3, от 02 сентября 2014 года № 806)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», на основании Решения Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2013 года № 501 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы муниципального образования Алапаевское от 27 марта 2014 года № 551, от 29 мая 2014 года № 577, от 26 июня 2014 года № 591, от 28 августа 2014 года № 603, от 29 октября 2014 года № 630, от 25 декабря 2014 года № 651), руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие газификации на территории муниципального образования Алапаевское» на 2012-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 03 августа 2011 года № 498 (с изменениями, внесенными постановлениями  Администрации муниципального образования Алапаевское от  12 декабря 2012 года № 911, от  12 ноября 2013 года                   № 844/3,  от 02 сентября 2014 года № 806) следующие изменения:
1.1.   В Приложении № 1 Программы «Паспорт муниципальной программы» строку 10 «объемы и источники финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	10.
	Объемы и
источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)- 250750,81
В том числе по источникам финансирования:
Местный бюджет (МБ) – 17770,8
Областной  бюджет (ОБ), справочно – 223651,22
Внебюджетные средства (ВБ), справочно – 9328,79

1.2.  Приложение № 3 Программы «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие газификации на территории муниципального образования Алапаевское» на 2012-2016 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское  опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования  Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское О.М.Торсунова.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                              К.И.Деев
2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 29 декабря 2014 года № 1306

Приложение № 3
к муниципальной программе:
«Развитие газификации на территории
муниципального образования
Алапаевское» на 2012-2016 годы

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ГАЗИФИКАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»
НА 2012-2016 ГОДЫ

	№ строки
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет средств всех источников  ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Взаимосвязь с целями и задачами целевой программы (номер пункта цели; номер строки целевого показателя)

	всего,
в том числе
	Федераль-ный бюджет (плановый объем)
	Областной бюджет (плановый объем)
	Местный бюджет (плановый объем)
	Внебюджет-ные источники (плановый объем)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по Программе, в том числе
	х
	250750,81
	0
	223651,22
	17770,8
	9328,79

	2.
	первый год реализации
	2012
	228,79
	0
	0
	0
	228,79

	3.
	второй год реализации
	2013
	10829,02
	0
	10009,02
	820,00
	0

	4.
	третий год реализации
	2014
	1100,8
	0
	0,00
	1100,8
	0

	5.
	четвертый год реализации
	2015
	100592,2
	0
	93492,2
	7100,0
	0

	6.
	пятый год реализации
	2016
	138000,0
	0
	120150,0
	8750,0
	9100,0

	7.
	Капитальные вложения, всего по Программе, в том числе
	х
	242150,01
	0
	223651,22
	9870,0
	8628,79

	8.
	первый год реализации
	2012
	228,79
	0
	0
	0
	228,79

	9.
	второй год реализации
	2013
	10829,02
	0
	10009,02
	820,00
	0

	10.
	третий год реализации
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	четвертый год реализации
	2015
	96092,2
	0
	93492,2
	2600,00
	0

	12.
	пятый год реализации
	2016
	135000,0
	0
	120150,0
	6450,00
	8400,0

	13.
	Прочие нужды, всего по Программе, в том числе
	х
	8600,8
	0
	0
	7900,8
	700,0

	14.
	первый год реализации
	2012
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	второй год реализации
	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	16.
	третий год реализации
	2014
	1100,8
	0
	0
	1100,8
	0

	17.
	четвертый год реализации
	2015
	4500,0
	0
	0
	4500,0
	0

	18.
	пятый год реализации
	2016
	3000,0
	0
	0
	2300,0
	700,0

	1. Капитальные вложения

	19.
	Объекты капитального строительства, заказчик - Администрация муниципального образования Алапаевское

	20.
	1. «Подводящий газопровод к с. Клевакино», Алапаевский район, (1,5 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2012
	228,79
	0
	0
	0
	228,79
	3

	21.
	первый год реализации
	2012
	228,79
	0
	0
	0
	228,79

	22.
	2. «Строительство внутрипоселкового распределительного газопровода по улицам Горняков, Цветочная и Железнодорожная в               р.п. Верхняя Синячиха, Алапаевский район, Свердловская область»,  (3,275 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2013
	6156,24
	0
	5706,24
	450,00
	0
	1,4

	23.
	второй год реализации
	2013
	6156,24
	0
	5706,24
	450,00
	0

	24.
	3. «Распределительный газопровод для газоснабжения частных жилых домов по                    ул. Полевой р.п. Верхняя Синячиха Свердловской области», (0,645 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2013
	1789,11
	0
	1619,11
	170,00
	0
	1,4

	25.
	второй год реализации
	2013
	1789,11
	0
	1619,11
	170,00
	0

	26.
	4. «Газоснабжение д. Сохарева,  Алапаевский район, Свердловская область», (1,785 км) (выполнение строительно- монтажных работ)
	2013
	2883,67
	0
	2683,67
	200,00
	0
	1,4

	27.
	второй год реализации
	2013
	2883,67
	0
	2683,67
	200,00
	0

	28.
	5. «Газораспределительная сеть СПК «Клевакинский», расположенная: с. Клевакино, Алапаевский район, Свердловская область» (выполнение строительно-монтажных работ)
	2015
	22500,00
	0
	21800,00
	700,00
	0
	1,4

	29.
	четвертый год реализации
	2015
	22500,00
	0
	21800,00
	700,00
	0

	30.
	6. «Газораспределительная сеть СПК «Ялунинский», расположенная: с. Ялунинское, Алапаевский район, Свердловская область» (выполнение строительно-монтажных работ)
	2015
	20796,74
	0
	20146,74
	650,0
	0
	1,4

	31.
	четвертый год реализации
	2015
	20796,74
	0
	20146,74
	650,00
	0

	32.
	7. «Газораспределительная сеть СПК «Пламя-газ», расположенная: ул. Союзов, ул. Осипенко, ул. Плишкина, ул. заводская, ул. Розы Люксембург, ул. Красина, ул. Металлургов,                   ул. Ленина и ул. Красной Гвардии  в р.п. Верхняя Синячиха, Алапаевский район, Свердловской области»
	2015
	4478,94
	0
	4338,94
	140
	0
	1,4

	33.
	четвертый год реализации
	2015
	4478,94
	0
	4338,94
	140
	0

	34.
	8. «Газораспределительная сеть СПК «Хуторок», расположенная ул. Осипенко,               ул. Плишкина, ул. Розы Люксембург, ул. Красина, ул. красной Гвардии, ул. Школьная и    ул. Ленина, в р.п. Верхняя Синячиха, Алапаевский район, Свердловская область».
	2015
	16815,06
	0
	16305,06
	510
	0
	1,4

	35.
	четвертый год реализации
	2015
	16815,06
	0
	16305,06
	510
	0

	36.
	9. «Газораспределительная сеть СПК «Огонек», расположенная: по ул. Советская,                                ул. Черепановская, ул. пролетарская, ул. 1 Мая, ул. Красной Гвардии и ул. 3 Интернационала в  р.п. В. Синячиха, Алапаевский район, Свердловская область, II очередь».
	2015
	17103,18
	0
	16953,18
	150
	0
	1,4

	37.
	четвертый год реализации
	2015
	17103,18
	0
	16953,18
	150
	0

	38.
	10. «Газопровод  высокого давления п. Заря –
с. Толмачево»
	2015
	14398,28
	0
	13948,28
	450
	0
	1,4

	39.
	четвертый год  реализации
	2015
	14398,28
	0
	13948,28
	450
	0

	40.
	11. «Расширение сетей газоснабжения. Подводящий газопровод высокого давления к                 с. Деево», (3,5 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2016
	5400,00
	0
	0
	0
	5400,00
	3

	41.
	пятый год реализации
	2016
	5400,00
	0
	0
	0
	5400,00

	42.
	12.«Межпоселковый  магистральный газопровод высокого давления р.п. Верхняя Синячиха -               с. Кировское», (32 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2016
	40000,00
	0
	35000,00
	2000,00
	3000,00
	3

	43.
	пятый год реализации
	2016
	40000,00
	0
	35000,00
	2000,00
	3000,00

	44.
	13. «Межпоселковый газопровод высокого давления с. Костино -  с. Невьянское», (13 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2016
	34000,00
	0
	32500,00
	1500,00
	0
	3

	45.
	пятый год реализации
	2016
	34000,00
	0
	32500,00
	1500,00
	0

	46.
	14.«Расширение сетей газоснабжения низкого давления в п. Заря», (10 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2016
	12600,00
	0
	11950,00
	650,00
	0
	1,4

	47.
	пятый год реализации
	2016
	12600,00
	0
	11950,00
	650,00
	0

	48.
	15.«Расширение сетей  газоснабжения низкого давления с. Коптелово с установкой ГРПШ»,          (16 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2016
	25600,00
	0
	24600,00
	1000,00
	0
	1,4

	49.
	пятый год реализации
	2016
	25600,00
	0
	24600,00
	1000,00
	0

	50.
	16. «Расширение сетей газоснабжения низкого давления в с. Ялунинское с установкой ГРПШ», (3 км) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2016
	5900,00
	0
	5100,00
	800,00
	0
	1,4

	51.
	пятый год реализации
	2016
	5900,00
	0
	5100,00
	800,00
	0

	52.
	17. «Блочная газовая котельная на здание  МОУ «Ялунинская СОШ»,   (0,3 МВт)  (выполнение строительно-монтажных работ)
	2016
	5000,00
	0
	4700,00
	300,00
	0
	2

	53.
	пятый год реализации
	2016
	5000,00
	0
	4700,00
	300,00
	0

	54.
	18. «Блочная газовая котельная на здания школы и детского сада  с. Клевакино», (0,3 МВт) (выполнение строительно-монтажных работ)
	2016
	6500,00
	0
	6300,00
	200,00
	0
	2

	55.
	пятый год реализации
	2016
	6500,00
	0
	6300,00
	200,00
	0

	56.
	2. Прочие нужды

	57.
	19. «Врезка и пуск газа вновь построенных объектов капитального строительства: «Строительство внутрипоселкового распределительного газопровода по улицам Горняков, Цветочная и Железнодорожная в                р.п. Верхняя Синячиха, Алапаевского района, Свердловской области» и «Распределительный газопровод для газоснабжения частных жилых домов по ул.Полевой р.п.Верхняя Синячиха Свердловской области»
	2014
	404,66
	0
	0
	404,66
	0
	1,4

	58.
	третий год реализации
	2014
	404,66
	0
	0
	404,66
	0

	59.
	20. «Разработка схемы газификации                                 с. Коптелово»
	2014
	61,82
	0
	0
	61,82
	0
	4

	60.
	третий год реализации
	2014
	61,82
	0
	0
	61,82
	0

	61.
	21. «Межпоселковый газопровод высокого давления р.п. Верхняя Синячиха – с. Нижняя Синячиха», (8,5 км), (разработка проектно-сметной документации)
	2014
	12,69
	0
	0
	12,69
	0
	3

	62.
	третий год реализации
	2014
	12,69
	0
	0
	12,69
	0

	63.
	22. «Межпоселковый газопровод высокого давления с. Костино – с. Невьянское», (13 км) (разработка проектно-сметной документации)
	2014
	621,63
	0
	0
	621,63
	0
	3

	64.
	третий год реализации
	2014
	621,63
	0
	0
	621,63
	0

	65.
	23. Межпоселковый магистральный газопровод высокого давления с. Нижняя Синячиха –                    с. Кировское» (разработка проектно-сметной документации)
	2015
	4500,0
	0
	0
	4500,0
	0

	66.
	четвертый год реализации
	2015
	4500,0
	0
	0
	4500,0
	0

	67.
	24. «Расширение сетей газоснабжения низкого давления в с. Деево с установкой ГРПШ», (7км) (разработка схемы газификации населенного пункта, разработка проектно-сметной документации)
	2016
	1700,00
	0
	 0
	1000,00
	700,00
	1,4

	68.
	четвертый год реализации
	2016
	1700,00
	0
	 0
	1000,00
	700,00

	69.
	25. «Блочная газовая котельная на здание МОУ «Ялунинская СОШ», (0,3 МВт) (разработка проектно-сметной документации)
	2016
	600,00
	0
	0
	600,00
	0
	2

	70.
	четвертый год реализации
	2016
	600,00
	0
	0
	600,00
	0

	71.
	26.«Блочная газовая котельная на здания школы и детского сада с. Клевакино», (0,3 МВт) (разработка проектно-сметной документации)
	2016
	700,00
	0
	0
	700,00
	0
	2

	72.
	четвертый год реализации
	2016
	700,00
	0
	0
	700,00
	0

image1.jpeg